
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 40 пгт. Ильского 

муниципального образования Северский район

Приказ

31.08.2018г. пгт. Ильский №75

Об утверждении должностных
инструкций, должностных инструкций по охране труда, 
пожарной безопасности, противодействия терроризму, положений

С целью создания эффективной организации работы в ДОУ, выполне­
ния всеми работниками своих должностных обязанностей, руководствуясь Уста­
вом ДОУ, правилами внутреннего трудового распорядка, приказываю:

1. Утвердить должностные инструкции:
зам. зав по ХР; 
диетсестры; 
старшего воспитателя 
воспитателя;
музыкального руководителя; 
младшего воспитателя; 
повара;
рабочего по стирке белья;
кастелянши;
делопроизводителя
дворника;
сторожа;

2. Утвердить должностные инструкции по охране труда
зам. зав по ХР; 
старшей медсестры; 
ст. воспитателя; 
воспитателя;
музыкального руководителя; 
младшего воспитателя, 
делопроизводителя; 
повара;
рабочего по стирке белья;
дворника;
кастелянши;
сторожа;



3. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности.

4. Утвердить инструкции по антитеррористической безопасности
Действия сотрудников:
при угрозе по телефону
при обнаружении подозрительного предмета
при поступлении в письменной форме
при захвате заложников
при обнаружении взрывных устройств
эвакуации из помещения
по применению КТС
по оказанию первой мед. помощи
при захвате заложников
о профилактике и предупреждению терроризма в ДОУ 
при обнаружении химической и биологической угрозы

5. Утвердить положения:

Положение о временных творческих объединениях Пр. №1 
Положение о группах дошкольного возраста общеразвивающей 
направленности Пр. №2
Положение о порядке организации и функционирования групп 
ГКП Пр. №3
Положение о контрольно-аналитической деятельности Пр. №4 
Положение о методическом совете Пр. №5
Положение о наставничестве Пр. №6
Положение о педагогическом совете Пр. №7
Положение о порядке рассмотрения обращений граждан Пр №.8 
Положение о публичном докладе Пр. №9
Положение о родительском комитете Пр. №10
Положение о службе по питанию Пр. №11
Положение о техсовете Пр. №12
Положение об организации режима дня Пр. № 13
Положение о педагогической гостиной Пр. №14
Положение о родительском совете Пр. №15
Положение о гражданской обороне Пр. №16
Положение о попечительском совете Пр. №17
Положение о сайте ДОУ Пр. №18
Положение об организации работы комиссии по предупрежде­
нию ликвидации ЧС и обеспечению ПБ в ДОУ Пр. №19 
Положение о комиссии по урегулированию споров Пр. №20 
Положение о нормах проф. этики педагогов комиссии по урегу­
лированию споров Пр. №21 
Положение об общем собрании работников Пр. №22 
Положение об организации пропускного режима и антитерро­
ристической защищенности Пр. № 23 
Положение о рабочей группе по разработке и реализации ООП в 
соответствии с ФГОС ДО Пр. №24 
Положение о защите персональных данных воспитанников, их 
родителей (с приложениями 1-5) Пр. №25



Положение о защите персональных данных работников
Пр. №26

Положение о порядке доступа педагогов ДОУ к информацион- 
но-телекомунникационным сетям и базам данных, учебным и 
методическим материалам, музейным фондам, материально- 
техническим средствам Пр. №27

Положение о порядке организации методической, консульта­
тивной помощи родителям детей, не посещающих ДОУ Пр. №28 
Положение об административном совете Пр. №29
Положение об учебных программах Пр. №30
Положение о порядке ведения личных дел Пр. №31
Положение о языках образования в ДОУ Пр. №32
Положение о противодействии коррупции Пр. №33
Положение о привлечении внебюджетных средств Пр. №34 
и порядке их расходования

6. Зам. зав. по ХР ознакомить всех работников с должностными ин­
струкциями под роспись с отметкой в соответствующем журнале.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДиу д с  J№ 40 .В. Базылева


